27/07/23, 16:58 SEI/UTFPR - 3587430 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3929614&infra_siste… 1/2

Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

DIRETORIA-GERAL - CAMPUS DOIS VIZINHOS
DIR. DE REL. EMPRES. E COMUNITARIAS - DV

EDITAL Nº 10/2023 DIREC-DV

SELEÇÃO DE RESIDENTES BOLSISTAS - RESIDÊNCIA PROFISSIONAL AGRÍCOLA -
VAGAS REMANESCENTES V

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E CRONOGRAMA DE
ENTREVISTAS

A Direção Geral do Campus Dois Vizinhos da Universidade Tecnológica Federal do Paraná (UTFPR-DV) no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, em conjunto com a Diretoria de Relações Empresariais
e Comunitárias (DIREC – DV), torna público a lista de inscrições homologadas e o cronograma de
entrevistas, de acordo como que estabelece o presente Edital, as inscrições para a seleção de residentes
(vagas remanescentes aos Editais já lançados - 03/2022 DIREC-DV, 08/2022 DIREC-DV, 12/2022 DIREC-DV,
01/2023  DIREC-DV e 06/2023  DIREC-DV) para o Projeto “Produção florestal no Sul do Brasil: levando
ciência, tecnologia e formação qualificada às empresas florestais”, aprovado junto ao Edital de
Chamamento Público 01/2020 (Programa de Residência Profissional Agrícola) da Secretaria de Agricultura
Familiar e Cooperativismo (SAF) do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA).

CANDIDATO SITUAÇÃO
Andressa Andressa Faleira Andrade Homologada

Camila Kreczkiuski Homologada
Bruna Thalia Silveira Sabino Desclassificada*

* Não atende ao item 2.1 do Edital (Formação em Agronomia ou Engenharia Florestal na/da UTFPR).

Conforme item 8.2, o candidato passará por uma etapa de entrevista online, com duração máxima de 30
minutos. Para tal, será usada a plataforma “meet.google.com”.  Conforme item  8.3, será realizada uma
entrevista para cada opção de unidade residente indicada no formulário de inscrição.

As entrevistas acontecerão no dia 28 de julho de 2023, conforme cronograma abaixo:

EMPRESA "NEOFLORESTA SERVIÇOS ECOSSISTÊMICOS (CNPJ: 23.282.729/0001-01) EM DOIS VIZINHOS -
PR" (02 VAGAS):

CANDIDATO DATA E HORÁRIO LINK DE ACESSO
Andressa Andressa Faleira Andrade 28/07/2023 – 08:00 h https://meet.google.com/mnm-ypas-xts

Camila Kreczkiuski 28/07/2023 – 08:30 h https://meet.google.com/jpe-ghwq-toh

Boletim de Serviço Eletrônico em 27/07/2023

27/07/23, 16:58 SEI/UTFPR - 3587430 - Edital

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3929614&infra_siste… 2/2

A ausência na hora e no local estipulado implicará na desclassificação do(a) candidato(a).

O resultado preliminar será publicado até as 18h de 31 de julho de 2023.

Everton Ricardi Lozano Da Silva

Diretor-Geral - UTFPR-DV

Vicente de Paulo Macedo
Diretor de Relações Empresariais e Comunitárias - UTFPR-DV

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) VICENTE DE PAULO MACEDO,
DIRETOR(A), em (at) 27/07/2023, às 16:00, conforme horário oficial de Brasília (according to official Brasilia-
Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro
de 2020.

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) EVERTON RICARDI LOZANO DA
SILVA, DIRETOR(A)-GERAL, em (at) 27/07/2023, às 16:55, conforme horário oficial de Brasília (according to
official Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the
website) https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador (informing the verification code) 3587430 e o código CRC (and the CRC code) 6A132765.

Referência: Processo nº 23064.014113/2022-67 SEI nº 3587430

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0